Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2013 г. N 1126/57

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ РАБОТНИКАМ,

ПРИВЛЕКАЕМЫМ К ПРОВЕДЕНИЮ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА РАБОТУ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

В соответствии с частью 8 статьи 21 Закона Московской области N 94/2013-ОЗ "Об образовании" и в целях осуществления выплаты компенсации работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее - выплата) Правительство Московской области постановляет:

1. Уполномочить Министерство образования Московской области на принятие решения о привлечении работников к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее - государственная итоговая аттестация).

2. Установить, что:

размер выплаты педагогическим работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, определяется по ставкам часовой оплаты труда, установленным для лиц, проводящих учебные занятия с обучающимися в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, другими аналогичными категориями обучающихся, рабочими, работниками, занимающими должности, требующие среднего профессионального образования, слушателями курсов, по фактически отработанному времени с учетом нормативов времени на проверку одной экзаменационной работы, устанавливаемых Министерством образования Московской области;

размер выплаты за один час работы работникам, осуществляющим организационно-технологическое обеспечение подготовки и проведения государственной итоговой аттестации, составляет 0,01 размера ставки заработной платы учителя общеобразовательной организации первой квалификационной категории;

выплата, осуществляемая за работу в государственных образовательных организациях Московской области, расположенных на территории города Москвы, увеличивается на 30 процентов.

3. Выплаты работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, осуществляются на основании гражданско-правовых договоров на выполнение работ по обеспечению организации и проведения государственной итоговой аттестации, заключенных между подведомственной Министерству образования Московской области государственной образовательной организацией, которая уполномочена Министерством образования Московской области осуществлять функции по организационному, технологическому, методическому, финансово-экономическому сопровождению организации и проведения государственной итоговой аттестации, и работниками, привлекаемыми к организации и проведению государственной итоговой аттестации, и актов выполненных работ.

Индексация размеров выплат осуществляется в соответствии с законодательством Московской области.

4. Выплаты работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, осуществляются за фактически выполненный объем работ или время, затраченное на выполнение соответствующих работ, в размерах, установленных пунктом 2 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных законом Московской области о бюджете Московской области на очередной финансовый год и плановый период, выделенных на организацию и проведение государственной итоговой аттестации.

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Московской области от 12.05.2011 N 428/17 "О размере и порядке компенсационных выплат работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования";

постановление Правительства Московской области от 15.02.2012 N 171/5 "О внесении изменения в постановление Правительства Московской области от 12.05.2011 N 428/17 "О размере и порядке компенсационных выплат работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования".

6. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Антонову Л.Н.

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев